[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА    КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2012г                                с. Алексеевка                                     №   17 - п

О  долгосрочной  целевой программе

«Профилактика терроризма и экстремизма
 в муниципальном образовании

Алексеевский сельсовет на 2012-2013 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления__ в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», статьёй 7 Устава муниципального образования Алексеевский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить долгосрочную  целевую программу «Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном образовании Алексеевский сельсовет  на 2012-2013 годы»   согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу  в день,  следующий за днем опубликования  в газете «Алексеевские вести».

Глава сельсовета                                                                            А.А. Волощенко
Приложение к  Постановлению

 от 28.04.2012 № 17-п

Долгосрочная районная целевая программа
"Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном образовании Алексеевский сельсовет" на 2012-2013годы.
Паспорт
 долгосрочной районной целевой программы "Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном образовании   Алексеевский сельсовет"
на 2012-2013 годы
	Наименование Программы
	Долгосрочная целевая программа "Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном образовании Алексеевский сельсовет"  на 2012-2013 годы  (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы

	- Федеральный закон от 6 марта 2006 года N35-03 "О противодействии терроризму", Указ Президента Российской   Федерации от 15 февраля 2006 года N11 б "О мерах  по  противодействию    терроризму",     Федеральный закон от 25 июля 2002 года N1 14-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности",   распоряжение    Главы администрации Курагинского района от 2 октября   2007года  К7б1-р
"О создании межведомственной рабочей группы"

	Заказчик Программы
	-администрация муниципального образования  Алексеевский  сельсовет

	Основные      разработчики Программы
	- администрация муниципального образования  Алексеевский  сельсовет

	Цели и задачи Программы
	цели   Программы:

- реализация   государственной   политики   в   области профилактики   терроризма   и   экстремизма   в   Российской   Федерации;
- совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности;
 - предупреждение террористических и экстремистских проявлений на        территории         сельсовета;
 - укрепление межнационального согласия достижение   взаимопонимания   и   взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного   сотрудничества.
Основные     задачи      Программы:
- повышение уровня межведомственного взаимодействия по профилактике терроризма и экстремизма;
- сведение к минимуму    проявлений    терроризма     и     экстремизма    на    территории муниципального        образования;         - усиление        антитеррористической защищенности    объектов   социальной   сферы;
- привлечение      граждан, негосударственных   структур,   в   том    числе    СМИ    и    общественных объединений,       для       обеспечения       максимальной      эффективности деятельности   по   профилактике проявлений терроризма и экстремизма;
- проведение    воспитательной,    пропагандистской   работы    с    населением муниципального      образования,      направленной      на      предупреждение террористической      и      экстремистской       деятельности,       повышение бдительности.

	Важнейшие       оценочные показатели
	- в результате реализации мероприятий Программы улучшится социальная защищенность общества и техническая оснащенность объектов социальной сферы,          образования          и          здравоохранения для предотвращения возникновения террористической угрозы,     произойдет совершенствование профилактики межнациональных конфликтов

	Сроки и этапы
реализации Программы
	- реализация Программы будет осуществлена в течение 2012-2013 годов в 2 этапа:  I этап - 2012год;  II этап - 2013 год;

	Исполнители  основных мероприятий Программы
	администрация муниципального образования Алексеевский сельсовет,

	Объем     и      источники финансирования Программы
	- финансирование Программы  будет осуществляться из средств бюджета муниципального образования.
Объем финансирования Программы на 2012 год составит
 200 рублей,

в том числе на:

- обеспечение населения наглядной агитационной информацией предупредительного   характера  об   угрозах  террористической   и экстремистской направленности  - 200 рублей.

	Ожидаемые         конечные результаты      реализации Программы
	- реализация мероприятий   Программы позволит снизить возможность совершения террористических актов на территории муниципального образования, создать систему технической защиты объектов социальной сферы, образования, здравоохранения и объектов с массовым пребыванием граждан.